expediente de referencia, relativo a las obras de “NUEVO ACCESO A LA 
URBANIZACIÓN  "CÁRMENES  DEL  MAR"  EN  LA  HERRADURA  (ALMUÑÉCAR)”, 
EXPONE:

Que se ha emitido por el Director de las Obras, “Certificación de 
Obras n.º 5 (MODIFICADO) – JUNIO 2025”, por importe de 72.722,95 €. 
(setenta y dos mil setecientos veintidós euros y noventa y cinco 
céntimos de euro).

A la vista de la misma, a la Junta de Gobierno Local SE PROPONE:

1. Aprobar la Certificación de Obras n.º 5 (MODIFICADO) – JUNIO 
2025, emitida por el Ingeniero Municipal, Director de Obras, D. Juan 
José Fernández Peña, de “PROYECTO MODIFICADO DE NUEVO ACCESO A LA 
URBANIZACIÓN "CÁRMENES DEL MAR" EN LA HERRADURA (ALMUÑÉCAR)”, por 
importe de 72.722,95 €. (setenta y dos mil setecientos veintidós 
euros y noventa y cinco céntimos de euro) ), a favor del Contratista 
VIALES PROGRESO, S.L.

2. Dar  cuenta  a  los  Servicios  Económicos  Municipales  y  al 
Contratista de las Obras.

Vista la documentación obrante en el expediente y la propuesta del